
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

25.10.2016 № 609-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области» 

Во исполнение Закона Свердловской области от 23 декабря 201 О года 

№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц, 
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области», 

представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на временно 

исполняющего обязанности Председателя Правительства Свердловской области 

А.В. Орлова. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.гu). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 25.10.2016 № 609-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области» 

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
Управления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Дунаева Светлана Юрьевна 
исполнительный орган 2) Кабакова Светлана Валентиновна 
государственной власти 3) Лунина Елена Николаевна 
Свердловской области - 4) Новоселова Наталья Юрьевна 
Управление социальной политики 5) Сосновских Алексей Юрьевич 
Министерства социальной 6) Сученинова Надежда Сергеевна 
политики Свердловской области 7) Тарасова Ольга Александровна 
(далее - У правление социальной 8) Татаринов Владимир Михайлович 
политики) по городу Алапаевску 9) У динцева Вера Валентиновна 
и Алапаевскому району 1 О) У стьянцева Татьяна Васильевна 

11) Шестакова Наталья Владимировна 
У правление социальной политики 1) Безгодова Надежда Владимировна 
по Артемовскому району 2) Ирха Вера Ивановна 

3) Казакова Марина Викторовна 
4) Катаева Ольга Михайловна 
5) Кравченко Валентина Николаевна 
6) Свалова Ираида Валентиновна 
7) Тарасова Оксана Васильевна 

У правление социальной политики 1) Возжаева Людмила Аркадьевна 
по Артинскому району 2) Евдокимова Татьяна Алексеевна 

3) Кузнецова Валентина Геннадьевна 
4) Нужина Мария Васильевна 
5) Рыбаков Иван Иванович 
6) Сивова Любовь Владимировна 



3 

1 2 3 
7) Сыропятова Светлана Петровна 
8) Черепанова Любовь Сергеевна 
9) Щапова Любовь Павловна 

4. Управление социальной политики 1) Ардышева Светлана Геннадьевна 
по городу Асбесту 2) Гончарова Мария Афанасьевна 

3) Калинина Тамара Васильевна 
4) Королева Татьяна Сергеевна 
5) Кочнева Ирина Вячеславовна 
6) Лисицына Елена Ивановна 
7) Михайлова Надежда Алексеевна 
8) Мурзукаева Эвелина Ювенальевна 
9) Намятова Людмила Васильевна 
1 О) Павленко Любовь Юрьевна 
11) Панова Людмила Михайловна 
12) Пиляева Татьяна Геннадьевна 
13) Попова Татьяна Ивановна 
14) Секерина Светлана Ильинична 
15) Сухорукова Галина Ивановна 
16) Трекина Людмила Николаевна 
17) Халтурина Галина Анатольевна 

5. Управление социальной политики 1) Гарипова Финзия Мухаматнуровна 
по А читскому району 2) Долинов Сергей Александрович 

3) Копорушкина Татьяна Иллинарховна 
4) Якушева Валентина Леонидовна 
5) Ярушин Сергей Иванович 

6. У правление социальной политики 1) Бахарева Зоя Анатольевна 
по Байкаловскому району 2) Глебова Лидия Витальевна 

3) Дербенева Галина Рудольфовна 
4) Семенова Елена Васильевна 
5) Шарова Зинаида Богдановна 

7. У правление социальной политики 1) Закирова Валентина Леонидовна 
по городу Берёзовскому 2) Зелененко Ираида Александровна 

3) Колташева Светлана Владимировна 
4) Плотникова Галина Ивановна 
5) Секерина Алена Анатольевна 
6) У санов Николай Николаевич 
7) Чикунов Всеволод Викторович 
8) Чистякова Ольга Анатольевна 

8. У правление социальной политики 1) Абрамова Елена Дмитриевна 
по Богдановичскому району 2) Андреева Зинаида Петровна 

3) Вотчал Надежда Витальевна 



4 

1 2 3 
4) Ендолов Григорий Александрович 
5) Захаров Степан Алексеевич 
6) Клюева Елена Александровна 
7) Коптяева Татьяна Александровна 
8) Курилов Виктор Геннадьевич 
9) Пермикина Татьяна Александровна 
1 О) Полуяктова Галина Ивановна 
11) Посредников Евгений Николаевич 
12) Савельев Валерий Васильевич 
13) Шкутяк Людмила Николаевна 

9. Управление социальной политики 1) Абдулина Людмила Сергеевна 
по городам Верхняя Пышма 2) Аулов Владимир Иванович 
и Среднеуральск 3) Бочарова Людмила Михайловна 

4) Вохминцева Татьяна Алексеевна 
5) Гилимшина Альфия Хурматовна 
6) Дуванова Надежда Ивановна 
7) Загидулина Наталья Александровна 
8) Захарова Людмила Анатольевна 
9) Ильиных Валентина Васильевна 
1 О) Карманова Татьяна Александровна 
11) Карымова Ралия Фазыловна 
12) Кораблева Любовь Анатольевна 
13) Лопух Николай Владимирович 
14) Матвеева Елена Георгиевна 
15) Подоксенова Людмила Геннадьевна 
16) Пономарев Владимир Васильевич 
1 7) Рослов Михаил Вячеславович 
18) Рослова Людмила Борисовна 
19) Силаков Юрий Иванович 
20) Солодянкин Виктор Анатольевич 
21) Тазеева Венера Хакимзяновна 
22) Товченникова Наталья Валерьевна 
23) Фатыкова Ковсария Хабибулловна 
24) Филеткина Александра Ивановна 
25) Фокеева Ирина Григорьевна 
26) Хабибуллина Рафиля Табрисовна 
27) Шутова Надежда Васильевна 
28) Щербакова Надежда Александровна 
29) Юсупова Римма Исхаковна 

10. У правление социальной политики 1) Алешина Александра Аркадьевна 
по Верхнесалдинскому району 2) Бессонова Алла Леонтьевна 



5 

1 2 3 
3) Голованова Валентина Петровна 
4) Декун Ирина Борисовна 
5) Дружинина Светлана Анатольевна 
6) Замураева Алевтина Николаевна 
7) Зимин Сергей Геннадьевич 
8) Зуева Ирина Юрьевна 
9) Малкова Ольга Николаевна 
1 О) Маслов Алексей Вадимович 
11) Нестеренко Светлана Павловна 
12) Пинаева Людмила Викторовна 
13) Пчельников Виктор Николаевич 
14) Санников Леонид Александрович 
15) Санникова Ирина Павловна 
16) Фролова Нурия Петровна 
17) Шаркунова Надежда Константиновна 
18) Щербань Татьяна Михайловна 

11. У правление социальной политики 1) Митько Маргарита Леонидовна 
по Верхотурскому району 2) Саруль Нина Михайловна 

12. У правление социальной политики 1) Абсолямов Рауиль Газизович 
по Верх-Исетскому району 2) Александрова Ирина Валентиновна 
города Екатеринбурга 3) Баркова Лариса Федоровна 

4) Булдырева Татьяна Николаевна 
5) Дубовская Елена Вениаминовна 
6) Дыканова Елена Андреевна 
7) Залунин Виктор Николаевич 
8) Кривенец Сергей Николаевич 
9) Мусиева Ангелина Антоновна 
1 О) Ноздрина Ольга Юрьевна 
11) Орлова Людмила Васильевна 
12) Отегова Марина Дмитриевна 
13) Пронина Вера Борисовна 
14) Хабарова Марина Николаевна 
15) Хафизова Маулида Кенесовна 
16) Цепелева Галина Зотеевна 
1 7) Чулкова Хадича Халимовна 
18) Шахова Татьяна Николаевна 
19) Юсаева Татьяна Саляевна 
20) Яковлева Анна Григорьевна 

13. Управление социальной политики 1) Абрамов Владимир Александрович 
по Железнодорожному району 2) Банных Татьяна Константиновна 
города Екатеринбурга 3) Кабанова Светлана Александровна 



6 

1 2 3 
4) Костоусов Николай Степанович 
5) Лазарева Надежда Николаевна 
6) Петрова Ильгиза Нургазизовна 
7) Покроена Елена Васильевна 
8) Семенов Владимир Александрович 
9) Старкова Валентина Алексеевна 
1 О) Шабалдина Ольга Васильевна 

14. У правление социальной политики 1) Абзалова Насимя Фанавиевна 
по Кировскому району 2) Антюнина Галина Федоровна 
города Екатеринбурга 3) Бикбова Нина Викторовна 

4) Близнюк Виктория Васильевна 
5) Бояркина Римма Андреевна 
6) Буслов Владимир Васильевич 
7) Васильева Ольга Алексеевна 
8) Глазкова Елена Михайловна 
9) Давлетова Назифа Галиуловна 

1 
1 О) Зарипова Римма Маснавиевна 
11) Кадников Сергей Петрович 
12) Климович Ольга Иосифовна 
13) Курманова Ольга Владимировна 
14) Макеева Лариса Борисовна 
15) Мандель Валентина Алексеевна 
16) Мельников Юрий Константинович 
1 7) Осипов Владимир Андреевич 
18) Першко Ирина Кранидовна 
19) Рогозина Валентина Юрьевна 
20) Рябых Татьяна Игоревна 
21) Стафеева Наталия Дмитриевна 
22) Сухарева Светлана Владимировна 
23) Телешев Валерий Алексеевич 
24) Тетерина Милавша Масгутовна 
25) Толкачева Надежда Николаевна 
26) Тюменцева Людмила Александровна 

15. У правление социальной политики 1) Андаржанова Галия 
по Ленинскому району 2) Вишнякова Татьяна Викторовна 
города Екатеринбурга 3) Говорухина Татьяна Анатольевна 

4) Ежов Владимир Николаевич 
5) Ивлева Ольга Викторовна 
6) Имомиева Гузалия Мазитовна 
7) Кашицина Людмила Богдановна 
8) Киселева Раиса Ивановна 



7 

1 2 3 
9) Кондратенко Лидия Ивановна 
1 О) Кондратьева Валентина Алексеевна 
11) Мурзин Валерий Васильевич ,, 
12) Рубцова Зинаида Зосимовна 
13) Сборщикова Ольга Юрьевна 
14) Смагина Наталья Николаевна 
15) Соломеин Виктор Геннадьевич 
16) Старцев Николай Геннадьевич 
1 7) Суровцева Тамара Иосифовна 
18) Токарев Юрий Александрович 
19) Цветова Инна Михайловна 
20) Чешегорова Татьяна Вадимовна 
21) Шевченко Людмила Владимировна 
22) Шмелева Тамара Алексеевна 
23) Щербакова Зинаида Геннадьевна 

16. У правление социальной политики 1) Антипова Ольга Ивановна 
по Октябрьскому району 2) Берсенев Михаил Павлович 
города Екатеринбурга 3) Брагина Галина Афанасьевна 

4) Вопилова Татьяна Григорьевна 
5) Гурьянова Наталья Владимировна 

1 6) Дедюхина Елена Емельяновна 
7) Демаков Сергей Аркадьевич 
8) Заев Михаил Николаевич 
9) Зенцов Сергей Вячеславович 
1 О) Калимуллина Анюта Галиаскаровна 
11) Пермякова Надежда Сергеевна 
12) Петрова Инна Александровна 
13) Радионов Александр Вячеславович 
14) Скаковская Татьяна Васильевна 
15) Титова Галина Александровна 
16) Фатеева Наталия Александровна 
17) Яниева Татьяна Васильевна 

17. Управление социальной политики 1) Безруких Татьяна Дмитриевна 
по Орджоникидзевскому району 2) Беляков Иван Александрович 
города Екатеринбурга 3) Бердникова Ольга Сергеевна 

4) Герасимов Сергей Михайлович 
5) Гусева Лариса Филипповна 
6) Дмитриева Валентина Васильевна 
7) Зуева Надежда Константиновна 
8) Кадцына Марина Павловна 
9) Калачева Галина Афанасьевна 



8 

1 2 3 
1 О) Кононенко Закия Хабибяновна 
11) Корнилова Галина Ивановна 
12) Косарева Ольга Владимировна 
13) Крючкова Надежда Аркадьевна 
14) Кузьмина Лариса Васильевна 
15) Лагунова Ольга Владиславовна 
16) Михайлова Галина Борисовна 
17) Михалюк Сергей Григорьевич 
18) Морозова Вера Васильевна 
19) Никитина Наталия Владимировна 
20) Панова Галина Ефимовна 
21) Прошкина Рафия Ахуновна 
22) Родина Альбина Петровна 
23) Рыболовлева Вера Николаевна 
24) Садыкова Гульфия Зиннатовна 
25) Фаттахов Ильгиз Гаетмухаматович 
26) Федоров Сергей Борисович 
27) Флягина Галина Ивановна 
28) Червякова Ирина Петровна 
29) Шишова Марина Яковлевна 

18. У правление социальной политики 1) Ахметшина Альфира Физаиловна 
по Чкаловскому району 2) Бариева Наталья Викторовна 
города Екатеринбурга 3) Бобина Татьяна Петровна 

4) Боёк Ирина Геннадьевна 
5) Бродская Дина Федосеевна 
6) Василевская Наталья Кирияновна 
7) Гатаулина Зилия Загартдиновна 
8) Горецкая Людмила Васильевна 
9) Дедик Наталия Николаевна 
1 О) Конева Галина Михайловна 
11) Кочегарова Галина Арсентьевна 
12) Кривоногова Ольга Семеновна 
13) Крылаткова Ирина Александровна 
14) Легаев Николай Михайлович 
15) Лютов Владимир Валентинович 
16) Мамедова Светлана Владимировна 
1 7) Микляева Ольга Дмитриевна 
18) Никандрова Светлана Витальевна 
19) Орлов Сергей Владимирович 
20) Плотников Игорь Владимирович 
21) Поротников Анатолий Тимофеевич 



9 

1 2 3 
22) Пугачева Наталья Васильевна 
23) Ситников Николай Евгеньевич 
24) Топчий Тамара Валентиновна 
25) Трофимова Ольга Васильевна 

19. У правление социальной политики 1) Ганова Наталия Юрьевна 
по городу Заречному 2) Киреева Елена Юрьевна 

3) Корнильцева Алевтина Александровна 
4) Пантелеева Галина Николаевна 
5) Первушина Светлана Борисовна 

20. У правление социальной политики 1) Рогачева Валентина Александровна 
по городу Ивделю 2) Федосеева Светлана Ивановна 

21. У правление социальной политики 1) Ахтямова Наталья Тихоновна 
по городу Ирбиту 2) Бердюгина Ольга Павловна 
и Ирбитскому району 3) Бусыгина Ольга Михайловна 

4) Вишнякова Вера Михайловна 
5) Коновалова Татьяна Александровна 
6) Лалетина Татьяна Вениаминовна 
7) Мотовилова Татьяна Анатольевна 
8) Наумова Надежда Алексеевна 
9) Немкина Светлана Евгеньевна 
1 О) Никитина Людмила Михайловна 
11) Смердов Михаил Иванович 
12) Уфаркина Галина Леонидовна 
13) Фоминых Тамара Ивановна 

22. Управление социальной политики 1) Антонова Ольга Петровна 
по городу Каменску-Уральскому 2) Ахметова Фагиля Барыевна 
и Каменскому району 3) Бикташев Ризван Ризович 

4) Быкова Ольга Евгеньевна 
5) Вешкурцева Ольга Ивановна 
6) Волков Юрий Анатольевич 
7) Грыдина Елена Александровна 
8) Ерыкалова Людмила Александровна 
9) Зуева Надежда Анатольевна 
1 О) Князев Александр Алексеевич 
11) Комаров Сергей Борисович 
12) Кырпа Сергей Васильевич 
13) Лукин Александр Васильевич 
14) Маршинин Валерий Анатольевич 
15) Машьянова Нина Николаевна 
16) Морозова Тамара Евгеньевна 
1 7) Негодяева Раиса Марсовна 



10 

1 2 3 
18) Никитина Любовь Васильевна 
19) Перевалова Светлана Константиновна 
20) Полухина Роза Занаховна 
21) Пушкарь Лариса Ивановна 
22) Пушкина Светлана Валентиновна 
23) Пьянков Анатолий Иванович 
24) Рыбинский Валерий Васильевич 
25) Свиридова Надежда Николаевна 
26) Сибирев Геннадий Николаевич 
27) Скрипник Людмила Леонидовна 
28) Талашманова Людмила Леонидовна 
29) Третьякова Галина Энгельсовна 
30) Фролова Елена Михайловна 
31) Черкашин Вячеслав Валентинович 
32) Чухина Елена Павловна 
33) Шаповалова Галина Степановна 
34) Шулякова Валентина Дмитриевна 

23. У правление социальной политики 1) Барнякова Ирина Викторовна 
по городу Камышлову 2) Готкис Людмила Григорьевна 
и Камышловскому району 3) Казанцева Людмила Анатольевна 

4) Кузенков Николай Анатольевич 
5) Никитина Ольга Анатольевна 
6) Струев Анатолий Константинович 
7) Тюшева Елена Николаевна 

24. У правление социальной политики 1) Абсалямова Тамара Александровна 
по городу Карпинску 2) Андронова Елена Владимировна 

3) Власова Елена Андреевна 
4) Вокуева Светлана Аркадьевна 
5) Манылов Николай Михайлович 

25. У правление социальной политики 1) Андреева Галина Эдуардовна 
по городу Качканару 2) Герасимова Галина Сергеевна 

3) Кривобокова Тамара Ивановна 
4) Кулешов Николай Владимирович 
5) Лазарев Леонид Михайлович 
6) Малькова Татьяна Ивановна 
7) Смирнов Владимир Дмитриевич 
8) Смышляев Олег Иванович 

26. Управление социальной политики 1) Абдиев Виталий Сабирзянович 
по городу Кировграду 2) Белова Елена Владимировна 

3) Гладун Ирина Валерьевна 
4) Горячих Федор Иванович 



11 

1 2 3 
5) Колногоров Александр Степанович 
6) Лизунов Леонид Ефимович 
7) Минеева Людмила Васильевна 
8) Пересторонин Александр Иванович 
9) Путилова Тамара Ильинична 
1 О) Путина Любовь Викторовна 
11) Селянцова Венера Петровна 
12) Тумакова Галина Александровна 
13) Черняк Людмила Александровна 

27. У правление социальной политики 1) Бессонов Владимир Георгиевич 
по городу Краснотурьинску 2) Гилязутдинова Татьяна Васильевна 

3) Ел суков Николай Алексеевич 
4) Кодрик Людмила Александровна 
5) Липина Галина Николаевна 
6) Лысенко Галина Васильевна 
7) Розенова Татьяна Викторовна 
8) Рудт Галина Дмитриевна 
9) Синаева Рузалия Миннеидрисовна 

28. У правление социальной политики 1) Бородулина Надежда Викторовна 
по городу Красноуральску 2) Бушуева Галина Александровна 

3) Петрова Вера Васильевна 
29. У правление социальной политики 1) Вшивцева Ирина Леонидовна 

по городу Красноуфимску 2) Красильникова Галина Васильевна 
и Красноуфимскому району 3) Порядин Николай Павлович 

4) Романова Любовь Геннадьевна 
5) Федякова Любовь Михайловна 
6) Хлопова Людмила Ермиловна 
7) Худякова Татьяна Алексеевна 
8) Чубарова Галина Леонидовна 

30. Управление социальной политики 1) Демченко Галина Михайловна 
по городу Кушве 2) Дитер Любовь Михайловна 

3) Исакова Татьяна Николаевна 
4) Кириллова Ирина Ивановна 
5) Онохова Любовь Васильевна 
6) Родионова Каролина Германовна 
7) Сайфутдинова Рауза У збековна 
8) Спицына Надежда Павловна 
9) Тарасов Александр Сергеевич 
1 О) Тарасова Вера Леонидовна 
11) Фазлыева Ольга Александровна 
12) Фоминых Ольга Владимировна 



12 

1 2 3 
13) Хайдукова Ирина Владимировна 

31. У правление социальной политики 1) Долгих Ольга Александровна 
по Невьянскому району 2) Казанцева Елена Ивановна . 

3) Навозова Татьяна Ивановна 
4) Овешкова Нина Вениаминовна 
5) Панова Людмила Васильевна 
6) Пестов Валерий Сергеевич 

32. Управление социальной политики 1) Буйновская Галина Петровна 
по Нижнесергинскому району 2) Губаев Салих Ажимбаевич 

3) Коняева Гузалия Габдулхамовна 
33. У правление социальной политики 1) Агафонцева София Сергеевна 

по городу Нижний Тагил 2) Азанов Владимир Владимирович 
и Пригородному району 3) Андреева Надежда Германовна 

4) Балуева Галина Николаевна 
5) Балуева Светлана Владимировна 
6) Бек Вера Анатольевна 
7) Белоус Вера Михайловна 
8) Берба Любовь Аркадьевна 
9) Богданова Зинаида Николаевна 
1 О) Бороздина Лариса Николаевна 
11) Важенин Владимир Васильевич 
12) Васенина Наталья Борисовна 
13) Васильева Елена Павловна 
14) Ветошка Галина Андреевна 
15) Видякин Александр Сергеевич 
16) Власова Ольга Николаевна 
1 7) Воронкина Анна Анатольевна 
18) Глушков Николай Алексеевич 
19) Гляделова Валентина Васильевна 
20) Гоголева Елена Александровна 
21) Голендухина Елена Андреевна 
22) Голышева Лия Николаевна 
23) Г оцак Светлана Ювинальевна 
24) Гущина Татьяна Борисовна 
25) Данилова Любовь Николаевна 
26) Долматова Татьяна Аркадьевна 
27) Доненкова Татьяна Николаевна 
28) Дранцева Наталья Георгиевна 
29) Дурова Марианна Геннадьевна 
30) Евлюхина Елена Анатольевна 
31) Жаворонкова Светлана Павловна 



13 

1 2 3 
32) Журавлева Ирина Николаевна 
33) Закирова Разина Нурисламовна 
34) Казанцев Владимир Борисович 
35) Капустина Елена Сергеевна 
3 6) Карнацкая Ирина Матвеевна 
3 7) Климина Елена Георгиевна 
38) Копенина Елена Николаевна 
39) Коровина Ольга Николаевна 
40) Королева Елена Ивановна 
41) Кротова Татьяна Викторовна 

1 
42) Крупина Ольга Михайловна 
43) Крушина Ольга Георгиевна 
44) Лезова Татьяна Петровна 
45) Лещёва Светлана Владимировна 
46) Лисенкова Елена Николаевна 
4 7) Лукашев Виктор Васильевич 
48) Лукьянова Галина Александровна 
49) Малков Геннадий Саввич 
50) Маничева Ольга Ростиславовна 
51) Мартюшева Елена Александровна 
52) Медведев Александр Николаевич 
53) Мельник Ирина Владимировна 
54) Мокиенко Валентина Геннадьевна 
55) Мостоутдинова Светлана Петровна 
56) Накарякова Наталья Владимировна 
57) Нарушевич Эльвира Николаевна 
58) Низамутдинов Ахмат Асхатович 
59) Николаева Елена Евгеньевна 
60) Николаева Нина Николаевна 
61) Новикова Марина Геннадьевна 
62) Овчинникова Наталья Григорьевна 
63) Пилюгина Ольга Алексеевна 
64) Позолотин Сергей Геннадьевич 
65) Проскуряков Виктор Борисович 
66) Романова Елена Евгеньевна 
67) Ростов Владимир Александрович 
68) Саблукова Мария Валентиновна 
69) Сараева Галина Брониславовна 
70) Сидоренко Людмила Юрьевна 
71) Соколова Галия Ильясовна 
72) Солодченко Александр Петрович 



14 

1 2 3 
73) Ступаева Галина Аркадьевна 
7 4) Суворова Валентина Вениаминовна 
75) Суслов Павел Анатольевич 
76) Терехова Татьяна Геннадьевна 
77) Тимофеева Ирина Николаевна 
78) Титова Надежда Николаевна 
79) Турчина Ольга Борисовна 
80) Федюнина Елена Тимофеевна 
81) Хаирова Ольга Борисовна 
82) Халяева Ольга Владимировна 
83) Хусяинова Наиля Вагизовна 
84) Цыганкова Людмила Александровна 
85) Чепова Татьяна Александровна 
86) Шеметова Людмила Николаевна 
87) Шимичева Ирина Юрьевна 
88) Шитикова Татьяна Николаевна 
89) Шуклин Анатолий Иванович 
90) Щербинина Людмила Фаритовна 

34. У правление социальной политики 1) Казимирова Ольга Васильевна 
по городу Нижняя Тура 2) Линд Любовь Анатольевна 

3) Лобанова Наталья Александровна 
4) Мичилашвили Марина Тавризовна 
5) Рубан Людмила Александровна 

35. Управление социальной политики 1) Долганова Ирина Александровна 
по городу Новоуральску 2) Ковалёнок Светлана Геннадьевна 

3) Костарева Татьяна Анатольевна 
4) Обронова Людмила Вячеславовна 
5) Парусова Ольга Владимировна 
6) Плотникова Елена Федоровна 
7) Симонов Александр Викторович 

36. Управление социальной политики 1) Анашкин Сергей Александрович 
по городу Первоуральску 2) Андреева Зинаида Алексеевна 

3) Аникаева Вера Германовна 
4) Аристов Вячеслав Борисович 
5) Бондарева Ирина Владимировна 
6) Галлямова Нурания Акмаловна 
7) Дерябина Ольга Александровна 
8) Евдокимов Анатолий Николаевич 
9) Зарипова Елена Анатольевна 
1 О) Знаемская Елена Николаевна 
11) Круглова Галина Петровна 



15 

1 2 3 
12) Матвеев Владимир Аркадьевич 
13) Некрасова Светлана Ивановна 
14) Осокина Галина Ивановна 
15) Ошуркова Людмила Васильевна 
16) Перовская Татьяна Ивановна 
1 7) Плешкова Людмила Николаевна 
18) Садовникова Любовь Владимировна 
19) Саламатов Сергей Иванович 
20) Скоробогатова Елена Алексеевна 

1 21) Ушакова Наталья Аркадьевна 
22) Хамитова Фанзиля Тахавиевна 
23) Цыганенко Ирина Леонидовна 
24) Чертищева Ирина Таировна 

37. У правление социальной политики 1) Галин Рафил Уралович 
по городу Полевскому 2) Делидова Татьяна Борисовна 

3) Краснопеев Владимир Борисович 
4) Логиновских Георгий Епифанович 
5) Смирнов Владимир Алексеевич 
6) Трубникова Ирина Владимировна 
7) Яковлева Татьяна Александровна 

38. У правление социальной политики 1) Баженова Лидия Васильевна 
по Пышминскому району 2) Рыбченко Сергей Петрович 

3) Телегина Людмила Геннадьевна 
4) Чистополов Леонид Анатольевич 
5) Шаркова Людмила Валентиновна 

39. У правление социальной политики 1) Бадретдинов Александр Григорьевич 
по городу Ревде 2) Бережных Евгения Владимировна 

3) Валеева Светлана Семеновна 
4) Зубарь Наталья Аркадьевна 
5) Лазарев Владимир Александрович 
6) Ласкин Юрий Сергеевич 
7) Лыжина Валентина Григорьевна 
8) Макеев Аркадий Викторович 
9) Москвичев Александр Николаевич 
10) Павлова Зоя Васильевна 
11) Пастухов Леонид Иванович 
12) Пичурина Таисья Кирилловна 
13) Поскребышева Вера Александровна 
14) Пыжьянова Нина Ивановна 
15) Сарычев Александр Михайлович 
16) Серебренникова Лидия Викторовна 



16 

1 2 3 
1 7) Фадеев Александр Петрович 
18) Хузиева Маулида Назихановна 
19) Хуснутдинова Расима Сабирзяновна 

40. У правление социальной политики 1) Добрынина Марина Николаевна 
по Режевскому району 2) Заляева Таслимя Салимгараевна 

3) Зюзев Михаил Валерьянович 
4) Ивакина Татьяна Анатольевна 
5) Носарев Сергей Михайлович 
6) Серебренникова Галина Юрьевна 

41. Управление социальной политики 1) Аникина Светлана Александровна 
по городу Североуральску 2) Бадисова Татьяна Николаевна 

3) Баязитова Сания Раифовна 
4) Ермолаева Татьяна Александровна 
5) Скорик Лидия Александровна 
6) Токарева Елена Юрьевна 
7) Шаип Вера Алексеевна 

42. У правление социальной политики 1) Абрамова Вера Сергеевна 
по городу Серову 2) Алексеев Виктор Геннадьевич 
и Серовскому району 3) Ахметшин Рустам Гарифуллович 

4) Бровко Лариса Викторовна 
5) Власова Ольга Николаевна 
6) Горбунова Надежда Сарпионовна 
7) Зуева Валентина Александровна 
8) Кинева Елена Владимировна 
9) Ковров Сергей Борисович 
1 О) Корко Наталия Сергеевна 
11) Маслова Вера Вячеславовна 
12) Назарова Галина Анатольевна 
13) Никитина Надежда Николаевна 
14) Перминова Татьяна Викторовна 
15) Поздеев Виктор Аркадьевич 
16) Поспелова Елена Николаевна 
1 7) Рагозина Валентина Ивановна 
18) Рукавишникова 
Ольга Владимировна 

19) Савина Нина Николаевна 
20) Созинова Тамара Васильевна 
21) Сычугова Тамара Сергеевна 
22) Тихомирова Ольга Анатольевна 
23) У колона Надежда Петровна 
24) Филиппова Татьяна Викторовна 



17 

1 2 3 
25) Цитриков Николай Викторович 
26) Широкова Валентина Семёновна 

43. У правление социальной политики 1) Андреева Нина Юрьевна 
по Слободо-Туринскому району 2) Кручинина Людмила Ивановна 

3) Лучинина Маргарита Анатольевна 
4) Маслова Елена Павловна 
5) Теплоухова Людмила Ильинична 
6) Фролова Тамара Ивановна 
7) Шайкина Татьяна Вениаминовна 
8) Яшина Светлана Афанасьевна 

44. У правление социальной политики 1) Антонова Вера Ивановна 
по Сухоложскому району 2) Казанцев Сергей Алексеевич 

3) Кибанова Марина Дмитриевна 
4) Ко ко вина Наталья Михайловна 
5) Колегова Светлана Валентиновна 
6) Левенских Валентина Дмитриевна 
7) Ненахова Ольга Ивановна 
8) Чесноков Юрий Анатольевич 

45. У правление социальной политики 1) Антипин Степан Юрьевич 
по Сысертскому району 2) Власовских Валентина Михайловна 

3) Завьялова Людмила Ивановна 
4) Иванова Татьяна Петровна 
5) Колупаева Татьяна Анатольевна 
6) Овчинникова Тамара Сергеевна 
7) Сыскова Тамара Аркадьевна 
8) Тарасова Вера Николаевна 
9) Трошков Сергей Иванович 
1 О) Фадеев Александр Николаевич 

46. Управление социальной политики 1) Васькова Эрика Вилисовна 
по Тавдинскому 2) Лахтина Галина Михайловна 
и Таборинскому районам 3) Люшкова Любовь Александровна 

47. Управление социальной политики 1) Розина Наталья Федоровна 
по Талицкому району 2) Труфанова Нина Николаевна 

48. У правление социальной политики 1) Власова Лариса Владимировна 
по Тугулымскому району 2) Гвоздева Вера Григорьевна 

3) Кармацких Надежда Павловна 
4) Королькова Галина Васильевна 
5) Кругляцова Любовь Сергеевна 
6) Нестеров Сергей Александрович 
7) Ноянова Светлана Константиновна 
8) Ольшанченко Елена Викторовна 



18 

1 2 3 
9) Серебренникова 
Валентина Александровна 

10) Уткина Вера Степановна 
49. У правление социальной политики 1) Домрачев Александр Анатольевич 

по Туринскому району 

50. Управление социальной политики 1) Прохорова Вера Юрьевна 
по Шалинскому району 2) Фатеева Татьяна Николаевна 


		2016-10-27T10:38:26+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




